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 Mõisted 

Arukate Külade (Smart Villages) kontseptsioon viitab jätkusuutlikele
maapiirkondadele ja kogukondadele, kus tegeletakse nii olemasolevate
tugevuste ja väärtustega kui arendatakse välja uusi/uuenduslikke ja
nutikaid tegevusi, viise ja võimalusi elukeskkonna paremaks muutmiseks,
luuakse uusi koostöiseid suhteid ja/või parandatakse olemasolevate
kööstöiste suhete kvaliteeti. arukate külade lähenemine eeldab, et
luuakse aruka küla strateegia, mille alusel kogukonnaelu edendatakse.
Arukate külade strateegia ja tegevus võib ühendada mitut
administratiivselt erinevat küla. Käesoleva meetme raames toetatakse
aruka küla strateegia koostamist ning selle alusel piloottegevuste
elluviimist. Otsi lisa maainfo.ee!   

Kogukond on enamasti teatud piirkonnas elav kindlat tüüpi sotsiaalsete
suhete võrgustikuga seotud inimeste rühm. Kogukonnad võivad olla ka
valdkonna- või huvipõhised. Kogukondadena käsitletakse enamasti
territoriaalselt määratletud inimeste kooslusi, keda ühendavad näiteks
territoorium, ajalugu (nt külakogukonnad), aga ka avatud kogukondi, kuhu
kuuluvad ja tahavad kuuluda inimesed, keda ühendab ühine huvi,
ühistegevused, ühesugused väärtused, vajadused. Käesoleva strateegia
tähenduses peab kogukonnal olema organisatsiooniline vorm
(mittetulundusühendus, sihtasutus) ning selgelt seatud eesmärgiks
laiemalt kogukondlike vajaduste, huvide eest seismine. 



Kogukonnakeskused on käsitletavad füüsilise ruumina, mille
ülalpidamisega ja arendamisega tegelevad kogukonnaliikmed ja mille
tegevus on suunatud piirkonna elanikele. Kogukonnakeskus on mõeldud
avalikuks kasutuseks, rendile võetud või kuulub
mittetulundusühendusele/sihtasutusele.

võimaldab mitme osapoolega koostööprotsesse tõhusalt ellu viia ning
loob osapoolte vahel konstruktiivsed suhted.
aitab projekti meeskonnal ja partneritel leida uusi lahendusi, kuna
põhineb eriarvamuste sünteesil ja kollektiivsel loovusel.
soodustab arvamuste paljusust ja võimaldab tänu erinevatele
perspektiividele jõuda praktilistele lahendusteni.
tänu ühiselt loodud lahendustele tekitab jagatud vastutuse ja
omanditunde, mis omakorda soodustab lahenduste sujuvamat
elluviimist.

Koosloome on probleemi osapooli kaasav ja probleemilahendamise
meeskonna liikmeid jõustav protsess, millel on eksperimentaalne ja
praktiline eesmärk.

Koosloome: 

Otsi lisa koosloome.ee! 

Koostööprojekti ettevalmistamises ja elluviimises osaleb kohalik
tegevusrühm koos teise kohaliku tegevusrühmaga (ehk LEADER
tegevusrühmad omavahel). Koostööprojekti võib olla kaasatud muu
avaliku ja erasektori partnerlusel põhinev ühendus, kelle põhikirjaline
eesmärk on suunatud maaelu arendamisele ja kes on oma
tegevuspiirkonna kohta välja töötanud strateegia.
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Loomemajandus käesoleva strateegia tähenduses on majandusharu, mis
käsitleb kultuuri (sealhulgas Vana-Võromaa kultuuri- ja keelepärand)
sisendina, millel on kultuuriline mõõde ning mille kaudu luuakse
lisandväärtust, kujundatakse piirkonna mainet.  



Majandusüksusteks loetakse ettevõte, omavalitsus, osaühing,
mittetulundusühing, aktsiaselts, sihtasutus

Mini-projektid on Võrumaa Partnerluskogu põhitaotluse osad, mida viivad
ellu erinevad kaasatud partnerid Võrumaal. Partnerid viivad ellu
projektitegevusi, mis on suunatud tegevuspiirkonna inimestele. Mini-
projektide partnereid ja nende tegevust koordineerib Võrumaa
Partnerluskogu. Mini-projekte rahastatakse Euroopa Sotsiaalfond+
meetme “sotsiaalne kaasatus” vahenditest.  

Rändesaldo on aasta jooksul mingisse paikkonda saabunud ja sealt
lahkunud inimeste arvude vahe. 

Säästva arengu eesmärgid. 25. septembril 2015 võeti ÜRO
tippkohtumisel vastu ülemaailmsed säästva arengu eesmärgid ja
tegevuskava aastani 2030. Ülemaailmse säästva arengu tegevuskava
peamine eesmärk on kaotada kõikjal vaesus ning tagada väärikus ja hea
elukvaliteet kõigile, arvestades samas looduskeskkonna võimekusega.
Tegevuskava eesmärgid keskenduvad olukorra parandamisele nii
majandus-, sotsiaal- kui ka keskkonnavaldkonnas. Kokku on sõnastatud 17
eesmärki, mis kehtivad kõikidele riikidele ning nende elluviimiseks on vaja
panust nii valitsustelt kui ka valitsusväliselt sektorilt. Otsi lisa Riigikantselei
koduleheküljelt! 
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Terviseedendus. Tervise edendamine on protsess, mis võimaldab
inimestel suurendada kontrolli oma tervise üle ning tugevdada seeläbi
oma tervist. Eesti Vabariigi Rahvatervise seadus defineerib tervise
edendamist kui inimese tervist väärtustava ja soodustava käitumise ja
elulaadi kujundamist ning tervist toetava elukeskkonna sihipärast
arendamist. Üks tervise edendamise aluseid on muuta keskkond selliseks,
et tervislikud valikud oleks lihtsalt kättesaadavad. Seega on
tervisedendus ulatuslik sotsiaalne ja poliitiline protsess. 
Otsi lisa terviseinfo.ee!  

https://et.wikipedia.org/wiki/Paikkond


Ühisprojekt käesoleva meetme tähenduses on projekt, mida ühiselt
taotlevad ja saavad ellu viia mittetulundusühendus, sihtasutus ja / või
kohalik omavalitsus piirkonnaülese tegevuse teostamiseks.
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